
SkillsDenmark – Ny Kongensgade 15, 1. sal, 1472 København K - +45 23 82 68 91 
www.skillsDenmark.dk - info@skillsdenmark.dk – CVR: 32947565 

 
 
Til Folketingets Børne- og Undervisningsudvalgets medlemmer 
 
 
 
 
 

 
København den 15. oktober 2015 

 
Invitation 

 
 
 
 

DM i Skills 2016 afvikles i dagene torsdag den 4. februar til og med lørdag den 6. februar 2016 i 
MesseC, Hal E, Vestre Ringvej 101, 7000 Fredericia. I de tre dage vil ca. 300 unge erhvervsuddan-
nelseselever fordelt på 36 fag dyste om at blive Danmarksmestre inden for deres fag – smed, mu-
rer, sosu-assistent mv. Vi vil gerne invitere dig til at deltage i åbningsceremonien torsdag den 4. 
februar 2016 fra kl 9.00 til 10.15. Statsminister Lars Løkke Rasmussen har givet tilsagn om at åbne 
DM i Skills. 
 
Afslutningsceremonien vil finde sted lørdag den 6. februar 2016 kl. 14.00 til 15.30 ligeledes i Mes-
seC, Hal E. Ministeren for Børn, Undervisning og Ligestilling Ellen Trane Nørby har givet tilsagn om 
at uddele præmierne til Danmarksmestrene. 
 
Vi vil gerne give dig en guidet tur rundt i hallerne efter åbningen eller forud for afslutningen, hvis 
du har tid og mulighed. Ligesom vi gerne arrangerer en rundvisning, hvis du kommer på et andet 
tidspunkt. Du skal blot melde din ankomst til sekretariatet senest den 28. januar 2016. 
 
Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling støtter SkillsDenmark. 
 
Vores mål er: 
 
• at eksponere erhvervsuddannelserne på en positiv måde, så unge vil vælge en erhvervsuddan-
nelse af lyst og på baggrund af viden, frem for som det mindst ringe alternativ til noget andet. Så vi 
fremadrettet fortsat har en stor og dygtig gruppe af faglært arbejdskraft. 
 
• at pleje og udvikle talenterne. At give de dygtigste elever på erhvervsskolerne en mulighed for at 
yde det ypperste gennem konkurrencer, hvor målet kan være et Danmarksmesterskab,  
Europamesterskab eller endog et Verdensmesterskab. Disse elever vil blive 
fantastiske rollemodeller for deres kammerater på erhvervsskolen, men vil også være med til at 
forbedre erhvervsuddannelsernes omdømme. 
 
• at pleje det internationale samarbejde og de muligheder, det giver for de unge, der deltager i 
WorldSkills og EuroSkills. Her ser og oplever de unge mange andre måder at gøre tingene på, al 
samtale foregår på engelsk og internationale kontakter bliver knyttet. Fagene ser hver gang til 
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WorldSkills og EuroSkills nye metoder og materialer, som efterfølgende kommer til at indgå i de 
danske uddannelser. På den måde kan vi bevare konkurrenceevnen. 
 
 
 
Vi vedhæfter en oversigt over de deltagende fag og en status over vores resultater de første fem 
år. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
SkillsDenmark 
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